2019 年 4 月 18 日

各位

会社名  株式会社ラクト・ジャパン

代表者  代表取締役社長 三浦 元久

       （コード：3139 東証第一部）

問合せ先    ＩＲ広報部長 分銅 健二

     （TEL. 03-6281-9752）

株主優待商品の内容決定に関するお知らせ

当社は、2018年 11月 14日に公表しました株主優待の拡充につきまして、下記のとおり

商品が決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

毎年５月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様で、当社株式１単

元（100 株）以上を保有いただいている株主様を対象とし、次のとおり、当社株式の

保有期間に応じて優待品を年１回贈呈いたします。

＜変更前＞

所有株式数 優待内容 贈呈回数

100 株以上 QUO カード 1,000 円分を贈呈 年１回

＜変更後＞

所有株式数 継続保有期間 優 待 内 容 贈呈回数

100 株以上

継続保有期間

３年未満

QUO カード 1,000 円分を贈呈

年１回
継続保有期間

３年以上 *1

当社選定カタログに記載する 3,000

円相当の商品 5 点の中から、ご希望

の商品を 1 点選択

*1. 継続保有期間３年以上とは、株主名簿基準日（５月 31日および 11月 30日）の株主名簿に連続７回以上

記載または記録された同一株主番号の株主様をいいます。

（２） 贈呈時期・贈呈方法

対象となる株主様は、上記の所有条件に応じた優待内容となりますが、優待品（カ

タログギフトもしくはＱＵＯカード）につきましては、毎年８月末を目処に順次発送

する予定です。

（３） 変更開始時期

2019年５月 31日現在の対象株主様より開始いたします。

2. 2019 年度カタログギフトの内容

下記の 5 商品のうちご希望の商品 1 点を選択していただきます。

(一部商品が変更となる場合があります。画像はイメージです。)

商品 画像

十勝 白い牧場アイス 8 個

<内容>

各 80ml ×2 個

バニラビーンズ

赤肉メロン

ストロベリー

クリームチーズ

※冷凍便にてお届け。

MILK‘OROヨーグルト 3 本ギフト

<内容>

200g ×3 個

■賞味期限：冷蔵 21 日

商品 画像

町村農場バター・クリームチーズセット

／北海道産

<内容>

特製新鮮純良バター 200g ×1 個

ｸﾘｰﾑﾁｰｽﾞ ﾌﾟﾚｰﾝ 130g×1 個

ｸﾘｰﾑﾁｰｽﾞ ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ 130 g×1 個

■賞味期限：バター冷蔵 180 日

      クリームチーズ冷蔵 90 日

TOKACHI PRIDE

ラクレットチーズ食べ比べセット

<内容>

チーズ工房 NEEDS 100g×1 個

十勝フロマージュ 100g×1 個

あしょろチーズ工房 100 g×1 個

■賞味期限：冷蔵 30 日

※陶器プレート（約 14×14cm）付

ヨーロッパチーズセット

<内容>

ﾌｫﾚｽﾄ ｽﾓｰｸ ｶｯﾄ (ｽﾗﾝｽ) 125g×1 個

ｷｬｽﾃﾛ ｶﾏﾝﾍﾞｰﾙ (ﾃﾞﾝﾏｰｸ) 125g×1 個

ｺﾞﾙｺﾞﾝｿﾞｰﾗ ﾋﾟｶﾝﾃ ｶｯﾄ (ｲﾀﾘｱ) 90g×1 個

ﾍﾟｯﾊﾟｰｼﾞｬｯｸ ｶｯﾄ (ｱﾒﾘｶ) 90g×1 個

ｺﾙﾋﾞｰｼﾞｬｯｸ ｶｯﾄ (ｱﾒﾘｶ) 90g×1 個

■賞味期限 ：冷蔵 30 日

以上